



महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ  
राहुरी, जि. अहमदनगर.

जा. क्र. प्रशासन-ड/माअअ/४९४/२००७,

दि. १७.३.२००७

- वाचा:** १. शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग क्र. केंमाअ-०५/प्र.क्र. १९०/०५  
दि. ०६.८.२००५ व केंमाअ-२००५/प्र.क्र. २३०/०५/०५-अे दि. १८.८.२००५.  
२. विद्यापीठ आदेश क्र. प्रशासन/ब-१/ममाअ/ केंमाअ/२१३०/सन ०५ दि.  
१८.१०.२००५ व प्रशासन/ड/१०००/०६ दि. २५.५.२००६

आदेश

१. ज्याअर्थी उपरोक्त शासन निर्णयातील तरतूदी व **माहितीचा अधिकार अधिनियम-२००५** नुसार, जनतेला माहिती उपलब्ध करून देणेसाठी महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ कार्यक्षेत्रातील सर्व कार्यालयात **सहा. माहिती अधिकारी, माहिती अधिकारी व अपिलीय अधिका-यांच्या** वरील संदर्भ क्र. २ च्या आदेशानुसार नियुक्त्या करण्यात आल्या होत्या.

२. आणि ज्याअर्थी सदर आदेशात सुधारणा करणेचे विचाराधीन होते त्याअर्थी मा. कुलगुरु यांचे मान्यतेने, खाली सही करणार असे आदेशीत करतात की, महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ कार्यक्षेत्रातील कार्यालयात नियुक्त केलेल्या **सहा. माहिती अधिकारी, माहिती अधिकारी व अपिलीय अधिका-यांच्या** नेमणुकीमध्ये या आदेशानुसार सुधारणा करण्यात येऊन सदर अधिका-यांची सुधारीत यादी (**मराठी व इंग्रजी**) सोबत जोडली आहे. यादीमध्ये नमुद केलेले **सहा. माहिती अधिकारी, माहिती अधिकारी व अपिलीय अधिकारी** त्यांच्या कार्यालयातील संबंधीत विषयाची माहिती मागणीनुसार जनतेस उपलब्ध करून देतील. **सोबतच्या यादीत सहा. माहिती अधिकारी या पदासाठी दर्शविण्यात आलेले संबंधीत अधिकारी उपलब्ध नसल्यास, कार्यालय प्रमुखांनी त्यांचे स्तरावर कामाच्या सुलभतेसाठी उपलब्ध असणा-या जेष्ठतम अधिका-यास, सहा. माहिती अधिकारी म्हणुन नामनिर्देशित करावे.** सहा. माहिती अधिकारी, माहिती अधिकारी व अपिलीय अधिकारी या पदावर काम करणा-या अधिका-यांची बदली किंवा सेवानिवृत्ती झालेस, त्यावर नियुक्त झालेले किंवा अतिरिक्त कार्यभार धारण करणारे अधिकारी काम पाहतील.

...२/-

३. सदरील सुधारीत आदेशाची तात्काळ अमलबजावणी करण्यात यावी आणि माहितीचा अधिकार अधिनियम-२००५ अंतर्गत प्राप्त अर्ज/अपिलांवर कार्यवाही करून कलम-२५ नुसार विहित विवरणपत्रातील मासिक अहवाल प्रत्येक महिन्याच्या ०५ तारखेपर्यंत कुलसचिव कार्यालयास बिनचूक पाठविण्याची दक्षता घेण्यात यावी.

स्वाक्षरीत/ -  
(राजेंद्रकुमार पाटील)  
कुलसचिव

सोबत: वरील प्रमाणे

प्रति,

१. अधिष्ठाता, (कृषिविद्या)
२. संचालक संशोधन/विस्तार शिक्षण, मफुकृवि, राहुरी.
३. सहयोगी अधिष्ठाता (सर्व)
४. नियंत्रक, मफुकृवि, राहुरी.
५. उप कुलसचिव(प्रशासन/विद्या) मफुकृवि, राहुरी.
६. विभाग प्रमुख(सर्व)
७. सहयोगी संशाधेन संचालक राकृसंप्र (सर्व)
८. सर्व विशेषज्ञ.
९. अधीक्षक कृषि विद्यालये (सर्व)
१०. विद्यापीठ अभियंता/विद्यापीठ ग्रंथपाल/प्रक्षेत्र संचालक/सहयोगी संचालक प्रसारण, मफुकृवि, राहुरी
११. नियोजन अधिकारी/वैद्यकिय अधिकारी/कामगार कल्याण अधिकारी, मफुकृवि, राहुरी
१२. कार्यालय प्रमुख/योजना प्रमुख/प्रभारी अधिकारी योजना/प्रकल्प संशोधन केंद्रे, (सर्व)
१३. सहा. कुलसचिव/सहा. नियंत्रक/लेखा व अधिकारी(सर्व) / अतिरिक्त लेखा व अधिकारी.
१४. मा.कुलगुरु /कुलसचिव/उप कुलसचिव(प्रशा.)यांचे स्वीय सहाय्यक, मफुकृवि, राहुरी.
१५. सर्व कार्यालय अधीक्षक, प्रशासन विभाग, मफुकृवि, राहुरी.
१६. सर्व टिप्पणी सहा., प्रशासन विभाग, मफुकृवि, राहुरी.
१७. सुरक्षा नस्ती.

**महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ, राहुरी विभाग**  
**केंद्र सरकारचा माहिती अधिकार - २००५ नियुक्ती केलेले अधिकारी**

अ. क्र.	कार्यालयाचे नांव पत्ता	अपिलीय प्राधिकारी	माहिती अधिकारी	सहाय्यक माहिती अधिकारी
१.	प्रशासन विभाग, मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२१६	उप कुलसचिव(प्रशासन), मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२१	सहाय्यक कुलसचिव (प्रशासन) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३३६६
२.	विद्या शाखा, मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२१६	उप-कुलसचिव (विद्या) मफुकृवि, राहुरी. फोन नं. (२४२६) २४३२१५	सहा. कुलसचिव (विद्या) मफुकृवि, राहुरी. फोन नं. (२४२६) २४३२१५
३.	प्राधिकरण व काव्य शाखा, मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२१६	उप कुलसचिव(प्रशासन) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२२	सहा. कुलसचिव (काव्य/प्राधि.) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२२
४.	नियोजन शाखा, मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२१६	नियोजन अधिकारी, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२४०	सहा. नियंत्रक(२) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३३७४
५.	विद्यापीठ दवाखाना मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२१६	सहा. कुलसचिव (काव्य/प्राधि.), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२२	वैद्यकिय अधिकारी, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३३५७
६.	कामगार कल्याण अधिकारी व सुरक्षा विभाग, मफुकृवि, राहुरी	कुलसचिव, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२१६	प्राध्यापक कृषि विद्या व प्रभारी अधिकारी, मध्यवर्ती प्रक्षेत्र, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०५	कामगार कल्याण अधिकारी मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२७१
७.	नियंत्रक व त्यांचे अधिनस्त सर्व कार्यालये, मफुकृवि, राहुरी	नियंत्रक, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२६	सहा. नियंत्रक (१) मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२५	कार्यालय अधीक्षक, सहा. नियंत्रक (१) कार्यालय, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२५
८.	संचालक विस्तार शिक्षण कार्यालय व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील सर्व कार्यालये, मफुकृवि, राहुरी	संचालक विस्तार शिक्षण, मफुकृवि, राहुरी . फोन नं. (२४२६) २४३२३०	व्यवस्थापक, कृषि तंत्रज्ञान माहिती केंद्र, मफुकृवि, राहुरी . फोन नं. (२४२६) २४३८६१	जनता संपर्क अधिकारी, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३३७३
९.	अधिष्ठाता (कृषि) आणि निम्न कृषि शिक्षण कार्यालय, म.फु.कृ.वि., राहुरी	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहा. कुलसचिव, अधिष्ठाता (कृषि) कार्यालय मफुकृवि, राहुरी. फोन नं. (२४२६) २४३२०६	कार्यालय अधीक्षक, अधिष्ठाता, (कृषि) कार्यालय, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६
१०.	संशोधन संचालक कार्यालय व मध्यवर्ती परीसरातील सर्व संशोधन प्रकल्प व बियाणे विभाग, म.फु.कृ.वि., राहुरी	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, म.फु.कृ.वि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	संशोधन संपादक, संशोधन संचालक कार्यालय, म.फु.कृ.वि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३
११.	पदव्युत्तर महाविद्यालय व त्यांचे अधिनस्त सर्व विभाग प्रमुख व कार्यालये, मफुकृवि, राहुरी	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सह. अधिष्ठाता, (पम) मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०७	सहा. कुलसचिव (पम), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०७

अ. क्र.	कार्यालयाचे नांव पत्ता	अपिलीय प्राधिकारी	माहिती अधिकारी	सहाय्यक माहिती अधिकारी
१२.	डॉ. आण्णासाहेब शिंदे कृषि अभियांत्रिकी महाविद्यालय, व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील सर्व विभाग व योजना, मफुकृवि, राहुरी	सह. अधिष्ठाता, डॉ. आण्णासाहेब शिंदे कृषि अभियांत्रिकी महाविद्यालय, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२३२	सहा. कुलसचिव, डॉ. आण्णासाहेब शिंदे कृषि अभियांत्रिकी महाविद्यालय, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२६४	कार्यालय अधीक्षक, डॉ. आण्णासाहेब शिंदे कृषि अभियांत्रिकी महाविद्यालय, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२६४
१३.	मध्यवर्ती प्रक्षेत्र आणि त्यांच्या अखत्यारीत्यातील सर्व योजना, मफुकृवि, राहुरी	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२२३	प्राध्यापक कृषि विद्या व प्रभारी अधिकारी, मध्यवर्ती प्रक्षेत्र, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०५	सहा. प्राध्यापक, कृषि विद्या, मध्यवर्ती प्रक्षेत्र, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२०५
१४.	विद्यापीठ अभियंता कार्यालय, मफुकृवि, राहुरी	विद्यापीठ अभियंता, मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२७२	उप विद्यापीठ अभियंता, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२७२	सहा. अभियंता, मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२७२
१५.	कृषि संशोधन केंद्र, सावळविहीर, ता-कोपरगाव, जि-अहमदनगर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी प्राध्यापक (रोप पैदासकार), कृषि संशोधन केंद्र, सावळ विहीर, कोपरगाव, फोन नं.(२४२३)२५१२८९	सहाय्यक प्राध्यापक, (कृषि वनस्पती), कृषि संशोधन केंद्र, सावळी विहीर, कोपरगाव, फोन नं.(२४२३)२३३४४९
१६.	कृषि संशोधन केंद्र, चास, ता व जिल्हा-अहमदनगर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, चास, ता, जिल्हा-अहमदनगर फोन नं.(२४१)२५७००२५	कनिष्ठ संशोधन सहाय्यक, कृषि संशोधन केंद्र, चास, ता, जिल्हा-अहमदनगर
१७.	कृषि विद्यालय, पुणतांबा, ता-राहाता, जि-अहमदनगर	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२६३	अधीक्षक कृषि विद्यालय, पुणतांबा, ता. राहाता, जि.अहमदनगर, फोन नं. (२४२३) २७४२२४

**महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ, पुणे विभाग**  
**केंद्र सरकारचा माहिती अधिकार - २००५ नियुक्ती केलेले अधिकारी**

अ. क्र.	कार्यालयाचे नांव पत्ता	अपिलीय प्राधिकारी	माहिती अधिकारी	सहाय्यक माहिती अधिकारी
१.	कृषि महाविद्यालय व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील सर्व योजना, विभाग, पुणे	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि महाविद्यालय, पुणे, फोन नं.(०२०) २५५३८४८९	सहाय्यक कुलसचिव, कृषि महाविद्यालय, पुणे, फोन नं.(०२०) २५५३८४८९
२.	राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प व परिसरातील संशोधन योजना, गणेशखिंड, पुणे-७	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, गणेशखिंड, पुणे-७, फोन नं.(०२०)२५६९३७५०	सह. प्राध्यापक (कृषि विद्या), राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, गणेशखिंड, पुणे-७., फोन नं.(०२०) २५६९३७५०
३.	राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प व परिसरातील संशोधन योजना, सोलापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, सोलापुर, फोन नं. (०२१७) २३७३०४७	सहयोगी प्राध्यापक (कृषि विद्या), राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, सोलापुर फोन नं.(०२१७)२३७३०४७
४.	कृषि संशोधन केंद्र, वडगावमावळ, जि-पुणे	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६)२४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, गणेशखिंड, पुणे-७, फोन नं.(०२०)२५६९३७५०	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशो. केंद्र, वडगावमावळ, जि.पुणे, फोन नं. (२११४) २३५२२९
५.	कृषि संशोधन केंद्र, लोणावळा, जि-पुणे	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६)२४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, गणेशखिंड, पुणे-७, फोन नं.(०२०)२५६९३७५०	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, लोणावळा, जि-पुणे, फोन नं.(२११४) २२७२५४८
६.	कृषि संशोधन केंद्र, मोहोळ, जि-सोलापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, सोलापुर, फोन नं. (०२१७) २३७३०४७	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, मोहोळ, जि-सोलापुर, फोन नं.(२१८९) २३२२४४
७.	कृषि संशोधन केंद्र, जेऊर, जि-सोलापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, सोलापुर, फोन नं. (०२१७) २३७३०४७	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, जेऊर, जि-सोलापुर, फोन नं. (२१८२)२४२२६०
८.	कडधान्य व तेलबीया संशोधन व प्रशिक्षण केंद्र, पंढरपुर, जि-सोलापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, सोलापुर, फोन नं. (०२१७) २३७३०४७	प्रभारी अधिकारी, कडधान्य व तेलबीया संशोधन व प्रशिक्षण केंद्र, पंढरपुर, जि-सोलापुर, फोन नं. (२१८६)२२३६२२
९.	कृषि विद्यालय, मांजरी, ता-हवेली, जि-पुणे	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, मांजरी, ता.हवेली जि.पुणे फोन नं. (२०) २६९९६५५७
१०.	कृषि विद्यालय, सोलापुर	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं.(२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, सोलापूर. फोन नं. (२१७)२३७३७०३

**महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ, धुळे विभाग**  
**केंद्र सरकारचा माहिती अधिकार - २००५ नियुक्ती केलेले अधिकारी**

अ. क्र.	कार्यालयाचे नांव पत्ता	अपिलीय प्राधिकारी	माहिती अधिकारी	सहाय्यक माहिती अधिकारी
१.	कृषि महाविद्यालय व त्यांच्या अखत्यारीतील सर्व कार्यालये व संशोधन योजना, धुळे	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि महाविद्यालय, धुळे, फोन नं. (२५६२) २२३०१२७ / २२३०३६८	सहाय्यक कुलसचिव, कृषि महाविद्यालय, धुळे, फोन नं. (२५६२) २२३०१२७ / २२३०३६८
२.	राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प व परीसरातील संशोधन योजना, इगतपुरी, जि-नाशिक	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, इगतपुरी, फोन नं. (२५५३) २४४०३२	सहयोगी प्राध्यापक (कृषि विद्या), राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, इगतपुरी, जि-नाशिक, फोन नं. (२५५३) २४४०३२
३.	कृषि संशोधन केंद्र, निफाड, जि-नाशिक.	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२३	गहू विशेषज्ञ, कृषि संशोधन केंद्र, निफाड, जि.नाशिक फोन नं. (२५५०) २४१०२३	सहा. प्राध्यापक, (कृषि विद्या), कृषि संशोधन केंद्र, निफाड, जि-नाशिक फोन नं. (२५५०) २४१०२३
४.	कृषि संशोधन केंद्र व त्यांच्या अखत्यारीतील योजना, पिंपळगाव बसवंत, जि-नाशिक.	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२३	प्रभारी अधिकारी, कांदा संशोधन केंद्र, पिंपळगाव बसवंत, जि-नाशिक फोन नं. (२५६२) २५०३०५	सहयोगी प्राध्यापक (उद्यान विद्या), (द्राक्ष), कृषि संशोधन केंद्र, पिंपळगाव बसवंत, जि-नाशिक फोन नं. (२५६२) २५०३०५
५.	तेलबीया संशोधन केंद्र व त्यांच्या अखत्यारीतील योजना, जळगाव	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२२३	तेलबिया विशेषज्ञ, कृषि संशोधन केंद्र, जळगांव फोन नं. (२५७) २२५०८८८	सहयोगी प्राध्यापक (कृषि विद्या), तेलबीया विशेषज्ञ, कृषि संशोधन केंद्र, जळगाव, फोन नं. (२५७) २२५०८८८
६.	कृषि विद्यालय, धुळे	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२६३	अधिक्षक कृषि विद्यालय, धुळे फोन नं. (२५६२) २३०५४४
७.	कृषि विद्यालय, जळगाव	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, जळगांव, फोन नं. (२५७) २२५२९५०
८.	कृषि विद्यालय मालेगांव जि.नाशिक	अधिष्ठाता, (कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६) २४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, मालेगांव, फोन नं. (२५५४) ६५१५८३

**महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ, कोल्हापुर विभाग**  
**केंद्र सरकारचा माहिती अधिकार - २००५ नियुक्ती केलेले अधिकारी**

अ. क्र.	कार्यालयाचे नांव पत्ता	अपिलीय प्राधिकारी	माहिती अधिकारी	सहाय्यक माहिती अधिकारी
१.	कृषि महाविद्यालय व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील सर्व योजना व कार्यालये, कोल्हापुर	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि महाविद्यालय, कोल्हापुर फोन नं.(०२३१)२६०६६२८	सहाय्यक कुलसचिव, कृषि महाविद्यालय, कोल्हापुर फोन नं.(०२३१)२६०६२५६
२.	राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प व परीसरातील संशोधन योजना, कोल्हापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२	सहयोगी प्राध्यापक, (कृषि विद्या), राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२
३.	कृषि संशोधन केंद्र, राधानगरी, जि-कोल्हापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, राधानगरी, जि.कोल्हापुर, फोन नं. (०२३२१) २३४०४१
४.	कृषि संशोधन केंद्र, गडहिंग्लज, जि-कोल्हापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६)२४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, गडहिंग्लज, जि-कोल्हापुर फोन नं.(०२२७) २२२४५६
५.	कृषि संशोधन केंद्र, कराड, जि-कोल्हापुर	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, कराड, जि-कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१)२६९३०१७/२६९२४१६
६.	रा.कृ.सं.प्र., कृषि संशोधन केंद्र व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील योजना, कसबे डिग्रज, जि-सांगली	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	सहयोगी संशोधन संचालक, राष्ट्रीय कृषि संशोधन प्रकल्प, कोल्हापुर, फोन नं. (०२३१) २५२३४७२	प्रभारी अधिकारी, कृषि संशोधन केंद्र, डिग्रज, जि.सांगली., फोन नं.(२३३) २४३७२७४
७.	गहू गेरवा कवक संशोधन केंद्र व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील योजना, महाबळेश्वर, जि-सातारा	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२२३	गहू कवक शास्त्रज्ञ, गहू कवक संशोधन केंद्र, महाबळेश्वर, जि-सातारा फोन नं. (०२१६८) २७१०६९	सहाय्यक प्राध्यापक, (उद्यान विद्या), गहू गेरवा कवक संशोधन केंद्र, महाबळेश्वर, जि-सातारा फोन नं. (०२१६८) २७१०६९
८.	ऊस संशोधन केंद्र व त्यांच्या अखत्यारीत्यातील योजना, पाडेगाव, ता-खंडाळा, सातारा	संशोधन संचालक, मफुकृवि., राहुरी, फोन नं. (२४२६)२४३२२३	ऊस विशेषज्ञ, ऊस संशोधन केंद्र, पाडेगाव, ता-खंडाळा, जि-सातारा, फोन नं. (२१६९) २६५३३३	सहयोगी प्राध्यापक, (कृषि विद्या), ऊस संशोधन केंद्र, पाडेगाव, ता-खंडाळा, जि-सातारा, फोन नं. (२१६९) २६५३३३
९.	कृषि विद्यालय, कसबा बावडा, कोल्हापुर	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, कसबा बावडा, कोल्हापुर, फोन (०२३१)२६०१८४६
१०.	कृषि विद्यालय, बोरगांव, जि.सातारा	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, बोरगांव, जि.सातारा फोन नं (२१६२) २००६१३
११.	कृषि विद्यालय, कसबे.डिग्रज, जि-सांगली	अधिष्ठाता,(कृषि), मफुकृवि, राहुरी, फोन नं. (२४२६) २४३२०६	सहयोगी अधिष्ठाता, (निकृशि) मफुकृवि, राहुरी फोन नं. (२४२६)२४३२६३	अधिक्षक, कृषि विद्यालय, क.डिग्रज, जि.सांगली फोन (०२३३)२४३७२७९

**MAHATMA PHULE KRISHI VIDYAPEETH,  
RAHURI, DIST. AHMEDNAGAR.**

**RIGHT TO INFORMATION ACT-2005**

The designations & other particulars of the public information officers in  
MPKV, Rahuri.

**(Rahuri Region)**

Sr.No	Name of the office	Appellant officers	Information officers	Assistant Information officers.
1.	Administration wing, MPKV, Rahuri.	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243216	The Deputy Registrar(Admn.) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243221	The Asstt. Registrar(Admn.) MPKV, Rahuri, Tele No(2426) 243366
2.	Academic Branch MPKV, Rahuri	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243216	The Deputy Registrar(ACD) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243215	The Asst. Registrar (ACD) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243215
3.	Meeting & OFM Br. MPKV, Rahuri	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243216	The Deputy Registrar(Admn.) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243222	The Asstt. Registrar(OFM & MTG), MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243222
4.	Planning office, MPKV, Rahuri	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243216	The Planing Officer MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243240	The Asstt. Compt. (II) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243374
5.	Medical Officer MPKV, Rahuri	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243216	The Asstt. Registrar (OFM/ MTG) MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243222	The Medical officer, MPKV, Rahuri, Tele No. (2426) 243357
6.	Labour Welfare & Security Officer MPKV, Rahuri	The Registrar, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243216	The Prof. of Agro. & Dir. of Farm, MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 234205	The Labour Welfare Officer MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 234271
7.	Comptroller Office MPKV, Rahuri (including all Offices in his control)	The Comptroller, MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243226	The Asstt. Comptroller,(I) MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243225	The Office Supdt, Office of Asstt. Comptroller(I), MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243225
8.	Director of Extension, MPKV, Rahuri (including all Offices in his control)	The Director of Extn Edun MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243230	The Manager, Agril. Info. Tech. Centre, MPKV, Rahuri (2426) 243861	The Public Relation Officer, MPKV, Rahuri, Tele No. (2426) 243373
9.	Dean(F/A) MPKV, Rahuri and Associate Dean (LAE) MPKV, Rahuri	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri Tele No. (2426)243206	The Asst. Registrar, Dean Office, MPKV, Rahuri, Tele No. (2426) 243206	The Office Supdt, Dean Office, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243206
10.	Director of Research MPKV, Rahuri (including all Offices in his control and Chief Seed Office)	The Dir. of Res., MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243223	The Asso. Dir. of Res. MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243223	The Res. Editor, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243223

Sr.No	Name of the office	Appellant officers	Information officers	Assistant Information officers.
11.	Asso. Dean,(PGI) MPKV,Rahuri (including all HOD & Offices in his control)	The Dean (F/A) MPKV,Rahuri Tele No. (2426)243206	The Asso. Dean, (PGI) , MPKV, Rahuri, Tele No. (2426) 243207	The Asstt. Registrar (PGI) MPKV,Rahuri Tele No. (2426) 243207
12.	The Asso. Dean, Dr. Annasaheb Shinde, College of Agril. Engineering, MPKV Rahuri (including all Schemes & Offices in his control)	The Asso. Dean, Dr. Annasaheb Shinde, College of Agril. Engineering, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243232	The Asstt. Registrar, Dr. Annasaheb Shinde, College of Agril. Engineering, MPKV Rahuri, Tele No. (2426) 243264	The Office Supdt. Dr. Annasaheb Shinde, College of Agril. Engineering, MPKV, Rahuri, Tele No. (2426) 243264
13.	The Prof. of Agro. & Dir. of Farm, MPKV, Rahuri, (including all Schemes & Offices in his control)	The Dir. of Res., MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243223	The Prof of Agro. & I/C Central Farms, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243205	The Asstt.Prof. of Agro., MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243205
14.	Works Branch MPKV,Rahuri	The Uni. Eng. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243272	The Dy Uni. Eng. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243272	The Asstt. Engineer, MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243272
15.	Agril. Res. Station Savalivihir Farm, Tal. Kopargaon, Dist. Ahmednagar.	The Dir. of Res., MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243223	The Asso. Prof. (Plant Breeder) Officer i/c ARS, Savalivihir Farm, Tal. Kopargaon, Dist. Ahmednagar. Tele No. (2423) 251289	The Asstt. Prof. (Botany), ARS, Savalivihir Farm, Tal. Kopargaon, Tele No. (2426) 251289
16.	Agril. Research Station, Chas, Tal. & Dist. Ahmednagar.	The Dir. of Res., MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243223	The Officer I/c. ARS, Chas, Dist. A' nagar. Tele No. (241) 2570025	The JRA, ARS, Chas Dist. Ahmednagar. Tele No. (241) 2570025
17.	Agril. School Puntamba, Tal. Rahata, Dist. Ahmednagar.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean (LAE) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243263	The Supdt. Agril. School, Puntamba. Tele. (2423)274224

MAHATMA PHULE KRISHI VIDYAPEETH,  
RAHURI, DIST. AHMEDNAGAR.

**RIGHT TO INFORMATION ACT-2005**

The designations & other particulars of the public information officers in MPKV, Rahuri.  
( Pune Region)

Sr.No.	Name of the office	Appellant officers	Information officers	Assistant Information officers.
1.	Associate Dean, College of Agril. Pune (including all Schemes & Offices in his control)	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean, AC, Pune Tele No. (020) 25538489	The Asstt. Registrar, AC, Pune Tele No. (020) 25538489
2.	Associate Director of Research, NARP, Ganeshkhind, Pune-7 (including all Schemes & Offices in his control)	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Asso. Dir. of Res. NARP, Ganeshkhinde, Pune-7, Tele No. (020) 25693750	The Asso. Prof (Agro), NARP Pune-7 Tele No. (020) 25693750
3.	Associate Dir of Res. NARP, Solapur (including all Schemes & Offices in his control)	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Dir of Res. NARP, Solapur Tele No.(0217) 2373047	The Asso. Prof. (Agro), Associate Dir of Res. NARP, Solapur Tele No. (0217) 2373047
4.	Agril. Res. Station Wadgaon Maval, Pune	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243223	The Asso. Dir. of Res. NARP, Ganeshkhinde, Pune-7, Tele No. (020) 25693750	The Office I/c, Agril. Res. Station Wadgaon Maval, Pune Tele No. (2114) 235229
5.	Agril. Res. Station Lonawala, Dst. Pune	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Asso. Dir. of Res. NARP, Ganeshkhinde, Pune-7, Tele No. (020) 25693750	The Office I/c Agril. Res. Station Lonawala, Dist. Pune, Tele No.(2114) 2272548
6.	Agri. Research Station , Mohol, Dist. Solapur	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Dir of Res. NARP, Solapur Tele No.(0217) 2373047	The Office I/c Agri. Research Station , Mohol, Dist. Solapur Tele No. (2182) 232244
7.	Agril. Research Station Jeur, Dist. Solapur.	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Dir of Res. NARP, Solapur Tele No.(0217) 2373047	The Office I/c. Agril. Research Station Jeur, Dist. Solapur. Tele No.(2189) 242260
8.	Agril. Research Station Pandharpur, Dist. Solapur	The Director of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Dir of Res. NARP, Solapur Tele No.(0217) 2373047	The Office I/c. Pulses & Oil seeds Training, Pandharpur, Dist. Solapur, Tele No (2186) 223622
9.	Agril. School, Manjari, Dist. Pune.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean, (LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Supdt. Agril. School Manjari, Dist. Pune Tele (20) 26996557
10.	Agril. School , Solapur.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean, (LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Sudpt., Agril. School , Solapur. Tele No (217) 2373703

MAHATMA PHULE KRISHI VIDYAPEETH,  
RAHURI, DIST. AHMEDNAGAR.

**RIGHT TO INFORMATION ACT-2005**

The designations & other particulars of the public information officers in MPKV, Rahuri.  
( Dhule Region)

Sr.No.	Name of the office	Appellant officers	Information officers	Assistant Information officers.
1.	Associate Dean, College of Agril. Dhule (including all Schemes & Offices in his control)	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean, College of Agril. Dhule Tele No.(2562) 2230127/ 368	The Asstt. Registrar, College of Agril. Dhule Tele No. (2562) 2230127/368
2.	Asso. Director of Res. NARP , Igatpuri, Dist. Nasik. (including all Schemes & Offices in his control)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243223	The Asso. Dir. of Res. NARP, Igatpuri, Dist. Nasik Tele No.(2553) 244032	The Asso. Prof. (Agro), ADR, NARP, Igatpuri Dist. Nasik Tele No.(2553)244032
3.	Wheat Sp. ARS Niphad, Dist. Nasik	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Wheat Specialist, ARS, Niphad, Dist. Nasik Tele No.(2550) 241023	The Asstt. Prof. (Agro), ARS Niphad Dist. Nasik. Tele No.(2550) 241023
4.	Agril. Res. Station Pimplgaon Baswant, Dist. Nasik (including all Schemes & Offices)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243223	The Officer I/c. Onion Breeder, ARS, Pimplgaon Baswant, Dist. Nasik, Tele No. (2562) 250305	The Asso. Prof. (Hort.), (Grape Scheme), ARS, Pimplgaon, Baswant, Dist. Nasik Tele No.(2562) 250305
5.	Oil Seeds Specialist ARS, Jalgaon (including all Schemes & Offices)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No. (2426) 243223	The Oil Seeds Sp. ARS, Jalgaon, Tele No.(257) 2250888	The Asso. Prof. (Agro), Oil Seed, Specialist, ARS. Jalgaon. Tele No.(257) 2250888
6.	Agril. School, Dhule	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean (LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Supdt. Agril. School, Dhule Tele No (2562) 230544
7.	Agril. School, Jalgaon.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean(LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Supdt. Agril. School, Jalgaon, Tele No.(257) 2252950
8.	Agril. School, Malegaon, Dist. Nasik	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean (LAE), MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243263	The Sudpt. Agril. School, Malegaon Dist. Nasik, Tele No. (2554) 651583

MAHATMA PHULE KRISHI VIDYAPEETH,  
RAHURI, DIST. AHMEDNAGAR.

**RIGHT TO INFORMATION ACT-2005**

The designations & other particulars of the public information officers in  
MPKV, Rahuri.

**(Kolhapur Region)**

Sr.No.	Name of the office	Appellant officers	Information officers	Assistant Information officers.
1.	Associate Dean, College of Agril. Kolhapur. (including all Schemes & Offices in his control)	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Associate Dean, College of Agril. Kolhapur. Tele No.(0231) 2606628	The Asstt. Registrar College of Agril. Kolhapur. Tele No.(0231) 2606256
2.	Associate Director of Research, NARP, Kolhapur. (including all Schemes & Offices in his control)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Director of Research, NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472	The Asso. Prof. (Agro), Associate Director of Res. NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472
3.	Agril. Research Station, Radhanagari, Kolhapur	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Director of Research, NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472	The Officer I/C, ARS, Radhanagari, Kolhapur Tele No.(2321) 234041
4.	Agril. Research Station, Gadhinglaj, Kolhapur	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Director of Research, NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472	The Officer I/C, ARS, Gadhinglaj, Dist Kolhapur Tele No.(2327) 222456
5.	Agril. Research Station, Karad, Satara	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Director of Research, NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472	The Officer I/C, ARS, Karad, Dist Satara, Tele No.(0231) 2693017
6.	Agril. Research Station, Kasbe Digraj Sangli. (including all Schemes & Offices)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Associate Director of Research, NARP, Kolhapur Tele No. (0231) 2523472	The Office I/c ARS K.Digraj, Sangli Tele No.(233) 2437274
7.	Wheat Rust Mycologist, Mahabaleswar, Dist Satara. (including all Schemes & Offices in his control)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Wheat Rust Mycologist, Mahabaleswar, Tele No.(2168) 271069	The Asstt. Prof. (Horti), Wheat Rust Mycologist, Mahabaleswar, Satara. Tele No.(2168) 271069
8.	Sugarcane Specialist, CSRS., Padegaon (including all Schemes & Offices in his control)	The Dir.of Res. MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243223	The Sugarcane Specialist, CSRS., Padegaon Tele No. (2169) 265333	The Asso. Prof (Agro), CSRS., Padegaon Tele No. (2169) 265333
9.	Agril. School, Kasba Bawada, Kolhapur.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean(LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Sudpt. Agril. School, Kasba Bawada, Kolhapur Tele No.(0231) 2601846
10.	Agril. School , Bargaon , Dist Satara	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean(LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Sudpt. Agril. School , Bargaon , Satara Tele No (2162) 200613
11.	Agril. School, Kasbe Digraj, Sangli.	The Dean (F/A) MPKV, Rahuri, Tele No.(2426) 243206	The Asso. Dean(LAE) MPKV, Rahuri Tele No.(2426) 243263	The Sudpt. Agril. School Kasbe Digraj, Sangli. Tele No.(0233) 2437279